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Osoby, które poddały się operacji plastycznej
twarzy mogą wyglądać młodziej, ale nie oznacza to, że atrakcyjniej niż przed zabiegiem –
wykazały najnowsze badania, które publikuje pismo „JAMA Facial Plastic Surgery”.

Do takich wniosków doszedł dr Joshua Zimm z Lenox Hill Hospital w Nowym Jorku razem z kolegami
z dwóch kanadyjskich uniwersytetów University of Toronto i McMaster University. Przeprowadzili
oni badania w grupie 50 ochotników, którym pokazywano zdjęcia 49 osób przed operacją plastyczną
twarzy i co najmniej pół roku po niej.

Wszystkie operacje zostały przeprowadzone w latach 2006-2010 prywatnej klinice chirurgii
plastycznej w Toronto.

Badani mieli ocenić wiek osób na zdjęciach oraz ich atrakcyjność w skali od 1 do 10. Nie wiedzieli
przy tym jaki jest cel badania.

Okazało się, że po przebytej operacji plastycznej ludzie wyglądali średnio o trzy lata młodziej. Jednak
postrzeganie ich atrakcyjności nie wzrosło w istotny sposób.

„Badanie to potwierdziło nasze podejrzenia, że po operacji pacjenci będą wyglądać na młodszych …
Jednak, nie byliśmy w stanie wykazać, że doszło do statystycznie istotnej poprawy ich atrakcyjności”
- mówi dr Zimm.

Zaznacza zarazem, że nie jest wykluczone, iż jego zespołowi nie udało się wychwycić różnic
w atrakcyjności ze względu na metodologię badania.

Niebiorący w nim udziału dr Steven Bonawitz, chirurg plastyczny i rekonstrukcyjny z Johns Hopkins
University School of Medicine w Baltimore (USA) nie jest zaskoczony tymi wynikami. Jak powiedział
agencji Reuters, operacje plastyczne twarzy są generalnie wykonywane jako odmładzające. „Gdy
omawiamy te operacje z pacjentami bardzo ważne jest, by opisywać je właściwie” - zaznaczył ekspert.

„Podczas udzielania konsultacji pacjentom bardzo uważamy, by nie powiedzieć, że będą wyglądać
znacznie młodziej czy atrakcyjniej … Przeważnie mówimy im, że będą wydawać się odświeżeni
i mniej zmęczeni” - dodał dr Zimm.
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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